
Decreto n. 209.18 
 
Prot. n. 8925 

 

IL RETTORE 

 

 

 Viste le Leggi sull’Istruzione Superiore; 

 Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. 203 

dell’08.05.2012 e pubblicato sulla G.U. n. 117 del 21.05.2012; 

 Visto l’art. 7, comma 6 del D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 Considerato che l’articolo 7 comma 5-bis del Decreto Legislativo n. 165/2001 e 

s.m.i. ha fatto divieto alle “amministrazione pubbliche di stipulare contratti di 

collaborazione che si concretano in prestazioni di lavoro esclusivamente personali, 

continuative e le cui modalità di esecuzione siano organizzate dal committente 

anche con riferimento ai tempi e al luogo di lavoro”; 

 Visto il comma 1148 (lettera h) della Legge 27/12/2017 n. 205, che ha prorogato 

tale divieto alla data del 1° gennaio 2019 come di seguito riportato: “In materia di 

graduatorie e assunzioni presso le pubbliche amministrazioni, sono disposte le 

seguenti proroghe di termini: h) all'articolo 22, comma 8, del decreto legislativo 25  

maggio 2017, n. 75, le parole: « 1° gennaio 2018 » sono sostituite dalle seguenti: « 

1° gennaio 2019 »; 

 Visto il D.R. 314.11 dell’11.08.2011 relativo al “Regolamento per la disciplina 

delle procedure comparative preliminari alla stipula di contratti di collaborazione 

coordinata e continuativa ovvero occasionale presso l’Università per Stranieri di 

Siena e per l’attribuzione degli incarichi a soggetti esterni”; 

 Visto l’art. 1 c. 188 della Legge 23.12.2005 n. 266 e l’art. 9 comma 28 del D.L. 

78/2010; 

 Vista la Legge n. 232 del 11.12.2016 che esclude dal controllo preventivo di 

legittimità della Corte dei Conti gli atti e i contratti di cui all’art. 7 comma 6 del D. 

Lgs. 30.03.2001 n. 165 stipulati dalle università statali a decorrere dal 1.01.2017; 

 Visto il Regolamento (Ue) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

27.04.2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 

dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 

direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati); 

 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 22.05.2018 in merito 

all’approvazione di una procedura selettiva esterna per l’affidamento di un incarico 

professionale di Responsabile della Protezione dei Dati (RPD/DPO) di questa 

Università; 

 Visto il D.R. n. 193 del 31.05.2018 con il quale è stata indetta una procedura di 

valutazione comparativa per titoli, per il conferimento di un incarico professionale 

di Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) per l’Ateneo, ai sensi dell’art. 37 

del Regolamento (UE) 2016/679; 

 Visto il D.R. n. 207 dell’11.06.2018 in merito alla nomina della Commissione 

Giudicatrice della procedura sopracitata; 

 Visti gli atti della procedura di valutazione comparativa espletata nel giorno 

11.06.2018, ed in particolare i verbali redatti dalla Commissione; 

 

DECRETA 

 

Art. 1) Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa per titoli, per 

il conferimento di un incarico professionale di Responsabile della Protezione dei 

Dati (RPD) per l’Ateneo, ai sensi dell’art. 37 del Regolamento (UE) 2016/679. 



 
Segue decreto n. 209.18 

 
 
 
 
 
 
 

2 

 

Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria di merito: 

1 Dott. Luigi Pelliccia punti 37/50. 

Art. 3)  E’ risultato vincitore della procedura di valutazione comparativa per il 

conferimento di un incarico professionale di Responsabile della Protezione dei 

Dati (RPD) per l’Ateneo il Dott. Luigi Pelliccia. 

 

Siena, 11.06.2018 

 

 

 

IL RETTORE 

(Prof. Pietro Cataldi) 

f.to Pietro Cataldi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il Responsabile del Procedimento: Giuseppina Grassiccia 

 

Il Compilatore: Paola Rustici 


